АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2022 г.                                                 № 512а

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»
от 1 марта 2017 года № 133

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 14 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях»,  руководствуясь Уставом муниципального
образования «Приморский муниципальный район», администрация
муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район» от 1 марта 2017 года № 133 «О создании
муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Приморского
района» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить основными целями и предметами деятельности  МКУ «Центр

ГЗ Приморского района»:
3.1. Решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, возложенных на Центр муниципальными
правовыми актами местной администрации;

3.2. Повышение готовности спасательных служб района (служб гражданской
обороны) к реагированию на угрозы возникновения или возникновение ЧС
(происшествий), эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств
районного звена  Архангельской территориальной подсистемы Единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
(далее – РЗ ОП РСЧС), в том числе экстренных оперативных служб, организаций
(объектов), при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС
(происшествий);

3.3. Участие в выполнении первоочередных мероприятий по
жизнеобеспечению населения, пострадавшего от природных и техногенных аварий,
пожаров и других стихийных бедствий на территории района.

3.4. Реализация мероприятий по защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
района, возложенных на Центр муниципальными правовыми актами местной
администрации.

 2

3.5. Прием и передача сигналов оповещения гражданской обороны от
вышестоящих органов управления, сигналов на изменение режимов
функционирования РЗ ОП РСЧС, прием  сообщений о чрезвычайных ситуациях
(происшествиях) от населения и организаций, оперативному  доведению  данной
информации до соответствующих дежурно – диспетчерских и  экстренных
оперативных служб,  организаций (объектов),  координацию   совместных действий
дежурно – диспетчерских и  экстренных оперативных служб, организаций
(объектов),  оперативное   управление   силами и средствами РЗ ОП РСЧС,
оповещение  руководящего состава  районного звена и населения об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий).

3.6. Организация и участие в проведении аварийно-спасательных и иных
работ, направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей на
территории района.

3.7. Участие в подготовке и обучении населения района в области
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.

3.8. Организация мероприятий по транспортировке тел (останков тел)
умерших или погибших на территории района с места обнаружения в места
проведения патологоанатомического вскрытия, судебно-медицинской экспертизы и
предпохоронного содержания (далее – транспортировка тел), контроль за
оказанием услуг по транспортировке тел.»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                      В.А. Рудкина